[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»____________ 201__ г.                                                                        №____

станица  Калининская

Об утверждении целевой программы
«О проведении мероприятий для молодежи

в Калининском сельском поселении Калининского района
на 2013 год»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 28.06.1995 года №328-Фз «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», Закон Краснодарского края от 24.02.1998 года №123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае», Уставом Калининского сельского поселения Калининского района:
1.Утвердить программу «О проведении мероприятий для молодежи в Калининском сельском поселении Калининского района на 2013 год» согласно приложению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.
Глава Калининского
сельского поселения
Калининского района                                                                         В.Г.Боровик
Проект подготовлен и внесен:
Общий отел администрации
Калининского сельского поселения
Калининского района

Начальник отдела                                                                                 С.Н.Токарев
Проект согласован:

Финансовый отел администрации

Калининского сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                                  Е.В.Цыбуля
               ПРИЛОЖЕНИЕ
                УТВЕРЖДЕНА
  постановлением администрации

                                                                                          Калининского сельского поселения
           Калининского района

                                                                                          от  «___»_____201__ года  № ____

Целевая программа

Калининского сельского поселения Калининского района

«Проведение мероприятий для молодежи»
 на 2013 год

1. Наименование программы:
Целевая программа Калининского сельского поселения Калининского района «Проведение мероприятий для молодежи» на 2013 год.

2. Основание для разработки:

-Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;

-Федеральным законом от 28.06.1995 года №328-Фз «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений»;

-Закон Краснодарского края от 24.02.1998 года №123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае».

3. Разработчик программы:

Калининское сельское поселение Калининского района.

4. Исполнители программы:

Администрация Калининского сельского поселения Калининского района при содействии МУ – Калининский ДК, МУК «БС Калининского СП», Калининское МУ «Кино», МОУ-СОШ № 1,2, Калининского казачьего общества.
5. Цели и задачи программы:

-формирование условий для успешного развития потенциала молодежи и ее эффективной самореализации в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Калининского сельского поселения;

-вовлечение молодежи в социальную практику и содействие ее профессиональной социализации;

-формирование в молодежной среде здорового образа жизни, системы традиционных нравственных и семейных ценностей, гражданское образование и патриотическое воспитание молодежи;

-развитие волонтерской деятельности;

-выявление, организация досуга и формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодежи;

-обеспечение эффективной социализации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации;

-отвлечение подростков, молодежи от негативных явлений в современной жизни.

6. Целевые индикаторы и показатели программы:

-общее число молодых людей, участвующих в реализации мероприятий программы;

-численность молодых людей, принимающих участие в волонтерской деятельности;

-численность молодых людей, участвующих в реализации мероприятий в сфере патриотического воспитания, а также профилактика этнического и религиозного  экстремизма;

-количество проведенных молодежных мероприятий.
7. Сроки реализации программы:  2013 год.
8. Объем и источник финансирования программы:

170 тыс. рублей, бюджет Калининского сельского поселения Калининского района.

9. Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

Создание в Калининском сельском поселении Калининского района благоприятных условий для реализации, повышения духовно-нравственного, интеллектуального, творческого потенциала молодежи, улучшения здоровья.

10. Организация контроля за исполнением программы:

  Контроль осуществляет администрация Калининского сельского поселения Калининского района.

Мероприятия целевой программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Гражданское и патриотическое воспитание молодежи

	1.1
	Проведение мероприятий с молодежью в области гражданско-патриотического воспитания. Участие в молодежных акциях и мероприятиях
	10
	Весь период
	Администрация Калининского сельского поселения

	1.2
	Проведение мероприятий с молодежью в области духовно-нравственного воспитания и гражданственности, направленных на профилактику и противодействие экстремистской деятельности, связанной с религиозными, политическими и национальными факторами в молодежной среде
	5
	Весь период
	Администрация Калининского сельского поселения

	итого
	15

	2
	Творческое и интеллектуальное развитие молодежи

	2.1
	Проведение молодежных фестивалей, конкурсов и праздничных программ
	70
	Весь период
	Администрация Калининского сельского поселения, МУ Калининский ДК, МОУ-СОШ №1,2, Калининское казачье общество

	итого
	70

	3
	Формирование здорового образа жизни

	3.1
	Мероприятия по обеспечению работы площадок по месту жительства
	15
	Май, июнь, июль, август
	Администрация Калининского сельского поселения

	3.2
	Мероприятия по профилактике наркомании, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде
	15
	Весь период
	Администрация Калининского сельского поселения, МУ Калининский ДК, МОУ-СОШ №1,2, МУК «БС Калининского СП», Калининское МУ «Кино»

	итого
	30

	4
	Содействие решению социально экономических проблем молодежи.

Организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи

	4.1
	Организация занятости молодежи
	15
	Каникулярное время
	Администрация Калининского сельского поселения

	итого
	15

	5
	Укрепление материально- технической базы сотрудника по работе с молодежью
	20
	Весь период
	Администрация Калининского сельского поселения

	итого
	20

	6
	Транспортные услуги
	20
	Весь период
	Администрация Калининского сельского поселения

	итого
	20

	Итого по программе
	170

Начальник финансового отдела

Калининского сельского поселения
Калининского района                                                                        Е.В.Цыбуля